[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2/24
 заседания антитеррористической комиссии ЗАТО г. Радужный Владимирской области
г. Радужный	28.08.2024
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О недопущении террористических и иных экстремистских проявлений в период подготовки и проведения Дня знаний.

Докладчик: Т.Н. Путилова

          2 Проведение всероссийского учения по действиям работников образовательных организаций и сотрудников охраны при совершении преступления террористической направленности и поступлении сигналов гражданской обороны по комплексному сценарию «Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем!»
с информационным сообщением о воздушной тревоге»

Докладчики: Т.Н. Путилова,
представители МО МВД, ОВО.

3.  О возложении функций секретаря антитеррористической комиссии ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
Докладчик: А.В. Колгашкин

4. Разное.

ПРОТОКОЛ № 3/24
 заседания антитеррористической комиссии ЗАТО г. Радужный Владимирской области
г. Радужный	10.10.2024

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О реализации требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления.

Докладчики: Т.Н. Путилова

          2. О выполнении решений антитеррористической комиссии ЗАТО
г. Радужный Владимирской области.

Докладчик: Т.Н. Путилова

ПРОТОКОЛ № 4/24
 заседания антитеррористической комиссии ЗАТО г. Радужный Владимирской области
г. Радужный	11.12.2024

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О мерах по повышению безопасности населения в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Новогодним и Рождественским праздникам и обеспечению бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения города.
Докладчики: А.В. Колгашкин, Т.Н. Путилова, С.С. Розанов, С.В. Мишин,
И.С. Тузков, О.Г. Митенин, А.И. Працонь, О.В. Пивоварова

2. О реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма во Владимирской области на 2024-2028 годы.

Докладчики: Т.Н. Путилова, О.В. Пивоварова, С.С. Розанов

          3. Об эффективности профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на учетах субъектов профилактики и попавшими под воздействие идей насилия (терроризма, неонацизма, массовых убийств), лицами, прибывшими из новых субъектов Российской Федерации, трудовыми мигрантами из стран Центрально – Азиатского региона и членами их семей.
Докладчик: Т.Н. Путилова

         4. О переводе  объектов социальной сферы с физической охраны на ТСО.

Докладчик: О.В. Матвеев

          5. Утверждение плана работы Комиссии на 2025 год.

                                                                                        Докладчик: С.Н. Образчиков

          6. Разное. Действия ОМСУ, организаций, объектов и населения при угрозе возникновения или возникновении ракетной опасности, а также в случае угрозы нападения или нападения противника с применением беспилотных воздушных судов.

                                                                                          Докладчик: А.И. Працонь

ПЛАН
работы антитеррористической комиссии ЗАТО г. Радужный
Владимирской области  на 2025 год

	№ п\п
	Плановые мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки проведения

	1.
	Подготовка учреждений и организаций ЗАТО г. Радужный к пожароопасному периоду 2025 года.

Об организации рабочего место вахтера (сторожа)  в МБОУ дополнительного образования "Центр внешкольной работы "Лад" ЗАТО г. Радужный.

О возможности привлечения сотрудников МО ОМВД России по ЗАТО г. Радужный для контролирования подъездных дорог, ведущих в контролируемую зону ЗАТО   г. Радужный со стороны близ расположенных населенных пунктов и установления системы видеоконтроля за данными дорогами.
	Председатель АТК, ФГКУ «СУ ФПС № 66 МЧС России»

МКУ «УАЗ»

ФКП «ГЛП «Радуга»
МО МВД России по ЗАТО г. Радужный
НП «МГКТ ЗАТО        г. Радужный»
 МКУ «Дорожник»
МПК «Владимирский стандарт»
	март

	2.
	О недопущении террористических и иных экстремистских проявлений в период подготовки и проведения праздника Пасхи, 80-й годовщины Победы в ВОВ, майских праздников и Дня города.

Подготовка учреждений образования ЗАТО г. Радужный к летней оздоровительной компании 2025 года.

Об организации обследования и рассмотрения вариантов прикрытия подъездных дорог в контролируемую зону ЗАТО г. Радужный со стороны близ расположенных населенных пунктов
	Председатель АТК
МО МВД России по ЗАТО г. Радужный
«УВО ВНГ по ЗАТО г.Радужный»

Управление образования
ФГКУ «СУ ФПС № 66 МЧС России»

ФКП «ГЛП «Радуга»
МО МВД России по ЗАТО г. Радужный «УВО ВНГ по ЗАТО г.Радужный»
	апрель

	3.
	О приобретении и установке в ЦВР «Лад» (на вход) системы электронного контроля за прибытием и убытием и СКУД на уличных воротах и калитках.
	МКУ «УАЗ»
	июнь

	4.
	Подготовка учреждений образования ЗАТО г. Радужный к новому учебному году.
	Управление образования
ФГКУ «СУ ФПС № 66 МЧС России»
	июль

	5.
	О недопущении террористических и иных экстремистских проявлений в период подготовки и проведения Дня знаний и выборов в СНД ЗАТО                 г. Радужный.

О приобретении аппаратного комплекса объективного контроля с выводом на монитор в кабинет №335 МКУ «УАЗ»  всех камер видеонаблюдения с объектов находящихся на обслуживании МКУ «УАЗ ЗАТО г. Радужный».
	Председатель АТК    МО МВД России по ЗАТО г. Радужный
Управление образования
Избирательная комиссия

МКУ «УАЗ»
	август

	   6.
	Об исполнении решений АТК.
	Секретарь АТК
	ежеквартально

	7.
	О реализации требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления.
	Комитет по культуре и спорту
Управление образования

	ежеквартально

	8.
	О реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма во Владимирской области на 2024-2028 годы.
	Управление образования

	октябрь

	9.
	Утверждение плана работы Комиссии на 2026 год.
	Секретарь АТК
	декабрь

[image: Герб_чб1]

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

30.10.2024			   				                                    № 1420

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 29.10.2018 № 1564 «Об образовании антитеррористической комиссии ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления по профилактике терроризма и экстремизма на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования закрытое административно-территориальное образование город Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Приложение к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 29.10.2018 № 1564 «Об образовании антитеррористической комиссии ЗАТО г. Радужный Владимирской области» изложить в редакции согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО                          г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

Глава города						                           А.В. Колгашкин

                                                                                         Приложение
                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                         ЗАТО г. Радужный Владимирской
                                                                                           области
 от  30.10.2024     №    1420
СОСТАВ
антитеррористической комиссии
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

	Председатель комиссии:

Колгашкин
Андрей Валерьевич -

глава города ЗАТО г. Радужный Владимирской области

	Заместитель председателя комиссии:

Розанов
Сергей Сергеевич -

начальник МО МВД России по ЗАТО                   г. Радужный (по согласованию)

	Секретарь комиссии:

Образчиков
Сергей Николаевич -

заместитель начальника МКУ «УГОЧС» ЗАТО г. Радужный

Члены комиссии:

	Путилова Татьяна Николаевна -
	заместитель главы администрации, начальник управления образования

	Волков Сергей Александрович -

Лебедев Виктор Михайлович -

Матвеев Олег Владимирович -

	генеральный директор ЗАО «Радугаэнерго» (по согласованию)

военный комиссар г. Радужный Владимирской области (по согласованию)

начальник МКУ «УАЗ ЗАТО
г. Радужный»

	Миначев Руслан Ильдарович -

 Митенин Олег Геннадьевич -

Мишин Сергей Валерьевич -

Пивоварова Ольга Викторовна -

Працонь Анатолий Иосифович -

Тузков Иван Сергеевич -

	представитель управления Федеральной службы безопасности РФ по Владимирской области (по согласованию)

председатель МКУ «ГКМХ»

Начальник ОВО по ЗАТО
г. Радужный – филиала ФГКУ «УВО ВНГ по ЗАТО г. Радужный Владимирской области» (по согласованию)

председатель МКУ «Комитет по культуре и спорту»

начальник МКУ «УГОЧС»
г. Радужный

начальник Федерального государственного казенного учреждения «Специальное управление федеральной противопожарной службы № 66» (по согласованию)

	Хабибулин Алексей Владимирович -
	генеральный директор ФКП «ГЛП «Радуга» (по согласованию)

image1.png